



2022年5月25日

各 位

会 社 名 富士古河E & C株式会社  
代表者名 代表取締役社長 日下 高  
(コード：1775 東証スタンダード)  
問合せ先 取締役経営企画本部長 小田 茂夫  
(TEL. 044-548-4500)

過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び  
過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ

当社は、過年度決算の訂正を進めてまいりましたが、今般、具体的な訂正内容がまとまりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 訂正の理由及び経緯

当社は、2022年4月26日付「2022年3月期決算発表の延期のお知らせ」のとおり、過年度の退職給付債務の会計上の見積りに誤り(過大計上)があることが判明したため、過年度決算の訂正を進めてまいりました。

上記の要因および再発防止策につきましては2022年5月25日付「内部統制報告書の訂正報告書」の提出に関するお知らせをご参照下さいますようお願い致します。

2. 訂正する有価証券報告書等及び決算短信等

|         |       |                          |
|---------|-------|--------------------------|
| 有価証券報告書 | 第107期 | (自2016年4月1日 至2017年3月31日) |
|         | 第108期 | (自2017年4月1日 至2018年3月31日) |
|         | 第109期 | (自2018年4月1日 至2019年3月31日) |
|         | 第110期 | (自2019年4月1日 至2020年3月31日) |
|         | 第111期 | (自2020年4月1日 至2021年3月31日) |

|        |            |                            |
|--------|------------|----------------------------|
| 四半期報告書 | 第110期第1四半期 | (自2019年4月1日 至2019年6月30日)   |
|        | 第110期第2四半期 | (自2019年7月1日 至2019年9月30日)   |
|        | 第110期第3四半期 | (自2019年10月1日 至2019年12月31日) |
|        | 第111期第1四半期 | (自2020年4月1日 至2020年6月30日)   |
|        | 第111期第2四半期 | (自2020年7月1日 至2020年9月30日)   |
|        | 第111期第3四半期 | (自2020年10月1日 至2020年12月31日) |
|        | 第112期第1四半期 | (自2021年4月1日 至2021年6月30日)   |
|        | 第112期第2四半期 | (自2021年7月1日 至2021年9月30日)   |
|        | 第112期第3四半期 | (自2021年10月1日 至2021年12月31日) |

内部統制報告書 第107期 (自2016年4月1日 至2017年3月31日)  
 第108期 (自2017年4月1日 至2018年3月31日)  
 第109期 (自2018年4月1日 至2019年3月31日)  
 第110期 (自2019年4月1日 至2020年3月31日)  
 第111期 (自2020年4月1日 至2021年3月31日)

決算短信 第107期 (自2016年4月1日 至2017年3月31日)  
 第108期 (自2017年4月1日 至2018年3月31日)  
 第109期 (自2018年4月1日 至2019年3月31日)  
 第110期 (自2019年4月1日 至2020年3月31日)  
 第111期 (自2020年4月1日 至2021年3月31日)

四半期決算短信 第110期第1四半期 (自2019年4月1日 至2019年6月30日)  
 第110期第2四半期 (自2019年7月1日 至2019年9月30日)  
 第110期第3四半期 (自2019年10月1日 至2019年12月31日)  
 第111期第1四半期 (自2020年4月1日 至2020年6月30日)  
 第111期第2四半期 (自2020年7月1日 至2020年9月30日)  
 第111期第3四半期 (自2020年10月1日 至2020年12月31日)  
 第112期第1四半期 (自2021年4月1日 至2021年6月30日)  
 第112期第2四半期 (自2021年7月1日 至2021年9月30日)  
 第112期第3四半期 (自2021年10月1日 至2021年12月31日)

### 3. 訂正による影響額の概要

今回の訂正に伴う過年度の連結業績への影響額は以下の通りです。

(単位：百万円)

| 期間                      | 項目                  | 訂正前<br>(A) | 訂正後<br>(B) | 影響額<br>(B)-(A) | 増減率   |
|-------------------------|---------------------|------------|------------|----------------|-------|
| 第107期<br>2017年3月期<br>通期 | 売上高                 | 78,472     | 78,558     | 86             | 0.1%  |
|                         | 営業利益                | 4,670      | 4,724      | 54             | 1.2%  |
|                         | 経常利益                | 4,691      | 4,745      | 54             | 1.1%  |
|                         | 親会社株式に帰属する<br>当期純利益 | 2,970      | 3,014      | 44             | 1.5%  |
|                         | 純資産額                | 17,475     | 17,983     | 508            | 2.9%  |
|                         | 総資産額                | 47,296     | 47,069     | △227           | △0.5% |
| 第108期<br>2018年3月期<br>通期 | 売上高                 | 80,245     | 80,245     | 0              | 0.0%  |
|                         | 営業利益                | 4,311      | 4,402      | 91             | 2.1%  |
|                         | 経常利益                | 4,305      | 4,395      | 90             | 2.1%  |
|                         | 親会社株式に帰属する<br>当期純利益 | 2,857      | 2,903      | 46             | 1.6%  |
|                         | 純資産額                | 20,191     | 20,613     | 422            | 2.1%  |
|                         | 総資産額                | 53,793     | 53,596     | △196           | △0.4% |

(単位：百万円)

| 期間                         | 項目                  | 訂正前<br>(A) | 訂正後<br>(B) | 影響額<br>(B) △ (A) | 増減率   |
|----------------------------|---------------------|------------|------------|------------------|-------|
| 第109期<br>2019年3月期<br>通期    | 売上高                 | 87,901     | 87,901     | 0                | 0.0%  |
|                            | 営業利益                | 4,911      | 4,983      | 72               | 1.5%  |
|                            | 経常利益                | 4,852      | 4,924      | 72               | 1.5%  |
|                            | 親会社株式に帰属する<br>当期純利益 | 3,082      | 3,132      | 50               | 1.6%  |
|                            | 純資産額                | 22,669     | 23,078     | 409              | 1.8%  |
|                            | 総資産額                | 57,289     | 57,098     | △191             | △0.3% |
| 第110期<br>2020年3月期<br>第1四半期 | 売上高                 | 16,125     | 16,125     | 0                | 0.0%  |
|                            | 営業利益                | 412        | 434        | 22               | 5.2%  |
|                            | 経常利益                | 395        | 417        | 22               | 5.5%  |
|                            | 親会社株式に帰属する<br>当期純利益 | 222        | 237        | 15               | 6.7%  |
|                            | 純資産額                | 22,331     | 22,750     | 419              | 1.9%  |
|                            | 総資産額                | 53,817     | 53,621     | △196             | △0.4% |
| 第110期<br>2020年3月期<br>第2四半期 | 売上高                 | 34,594     | 34,594     | 0                | 0.0%  |
|                            | 営業利益                | 1,421      | 1,456      | 35               | 2.5%  |
|                            | 経常利益                | 1,356      | 1,391      | 35               | 2.6%  |
|                            | 親会社株式に帰属する<br>当期純利益 | 862        | 886        | 24               | 2.8%  |
|                            | 純資産額                | 23,000     | 23,425     | 425              | 1.8%  |
|                            | 総資産額                | 47,892     | 47,694     | △198             | △0.4% |
| 第110期<br>2020年3月期<br>第3四半期 | 売上高                 | 53,767     | 53,767     | 0                | 0.0%  |
|                            | 営業利益                | 2,756      | 2,808      | 52               | 1.9%  |
|                            | 経常利益                | 2,697      | 2,749      | 52               | 1.9%  |
|                            | 親会社株式に帰属する<br>当期純利益 | 1,900      | 1,936      | 36               | 1.9%  |
|                            | 純資産額                | 23,995     | 24,427     | 432              | 1.8%  |
|                            | 総資産額                | 51,394     | 51,193     | △201             | △0.4% |
| 第110期<br>2020年3月期<br>通期    | 売上高                 | 81,986     | 81,986     | 0                | 0.0%  |
|                            | 営業利益                | 5,929      | 5,996      | 67               | 1.1%  |
|                            | 経常利益                | 5,807      | 5,873      | 66               | 1.2%  |
|                            | 親会社株式に帰属する<br>当期純利益 | 3,678      | 3,725      | 47               | 1.3%  |
|                            | 純資産額                | 25,763     | 26,170     | 407              | 1.6%  |
|                            | 総資産額                | 55,157     | 54,966     | △191             | △0.3% |
| 第111期<br>2021年3月期<br>第1四半期 | 売上高                 | 13,872     | 13,872     | 0                | 0.0%  |
|                            | 営業利益                | 403        | 422        | 19               | 4.8%  |
|                            | 経常利益                | 458        | 478        | 20               | 4.2%  |
|                            | 親会社株式に帰属する<br>当期純利益 | 277        | 290        | 13               | 4.8%  |
|                            | 純資産額                | 25,281     | 25,698     | 417              | 1.6%  |
|                            | 総資産額                | 49,546     | 49,352     | △194             | △0.4% |

(単位：百万円)

| 期間                                | 項目              | 訂正前<br>(A) | 訂正後<br>(B) | 影響額<br>(B) △ (A) | 増減率   |
|-----------------------------------|-----------------|------------|------------|------------------|-------|
| 第 111 期<br>2021 年 3 月期<br>第 2 四半期 | 売上高             | 32,133     | 32,133     | 0                | 0.0%  |
|                                   | 営業利益            | 1,627      | 1,663      | 36               | 2.2%  |
|                                   | 経常利益            | 1,693      | 1,728      | 35               | 2.1%  |
|                                   | 親会社株式に帰属する当期純利益 | 1,127      | 1,152      | 25               | 2.2%  |
|                                   | 純資産額            | 26,162     | 26,587     | 425              | 1.6%  |
|                                   | 総資産額            | 48,746     | 48,548     | △198             | △0.4% |
| 第 111 期<br>2021 年 3 月期<br>第 3 四半期 | 売上高             | 49,755     | 49,755     | 0                | 0.0%  |
|                                   | 営業利益            | 3,050      | 3,102      | 52               | 1.7%  |
|                                   | 経常利益            | 3,101      | 3,152      | 51               | 1.7%  |
|                                   | 親会社株式に帰属する当期純利益 | 2,066      | 2,102      | 36               | 1.7%  |
|                                   | 純資産額            | 27,072     | 27,503     | 431              | 1.6%  |
|                                   | 総資産額            | 51,849     | 51,648     | △201             | △0.4% |
| 第 111 期<br>2021 年 3 月期<br>通期      | 売上高             | 74,168     | 74,168     | 0                | 0.0%  |
|                                   | 営業利益            | 5,916      | 5,979      | 63               | 1.1%  |
|                                   | 経常利益            | 5,920      | 5,983      | 63               | 1.1%  |
|                                   | 親会社株式に帰属する当期純利益 | 3,902      | 3,945      | 43               | 1.1%  |
|                                   | 純資産額            | 29,212     | 29,680     | 468              | 1.6%  |
|                                   | 総資産額            | 56,558     | 56,341     | △217             | △0.4% |
| 第 112 期<br>2022 年 3 月期<br>第 1 四半期 | 売上高             | 14,581     | 14,581     | 0                | 0.0%  |
|                                   | 営業利益            | 196        | 224        | 28               | 14.4% |
|                                   | 経常利益            | 182        | 210        | 28               | 15.5% |
|                                   | 親会社株式に帰属する当期純利益 | 80         | 100        | 20               | 24.4% |
|                                   | 純資産額            | 28,579     | 29,063     | 484              | 1.7%  |
|                                   | 総資産額            | 50,410     | 50,186     | △224             | △0.4% |
| 第 112 期<br>2022 年 3 月期<br>第 2 四半期 | 売上高             | 35,747     | 35,747     | 0                | 0.0%  |
|                                   | 営業利益            | 1,761      | 1,806      | 45               | 2.6%  |
|                                   | 経常利益            | 1,773      | 1,818      | 45               | 2.6%  |
|                                   | 親会社株式に帰属する当期純利益 | 1,174      | 1,206      | 32               | 2.7%  |
|                                   | 純資産額            | 29,640     | 30,131     | 491              | 1.7%  |
|                                   | 総資産額            | 52,581     | 52,354     | △227             | △0.4% |
| 第 112 期<br>2022 年 3 月期<br>第 3 四半期 | 売上高             | 54,883     | 54,883     | 0                | 0.0%  |
|                                   | 営業利益            | 3,023      | 3,087      | 64               | 2.1%  |
|                                   | 経常利益            | 3,053      | 3,116      | 63               | 2.1%  |
|                                   | 親会社株式に帰属する当期純利益 | 2,054      | 2,098      | 44               | 2.1%  |
|                                   | 純資産額            | 30,515     | 31,014     | 499              | 1.6%  |
|                                   | 総資産額            | 57,340     | 57,109     | △231             | △0.4% |

以上